

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した中流域右岸河川公園維持作業における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

2024年6月14日

発注者 住所 大阪府枚方市新町2丁目2-10

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局淀川河川事務所長 谷川 知実

受注者 住所 大阪府大阪市旭区千林二丁目5番6号

氏名 株式会社興陽造園 代表取締役 高木 歳博

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		29,436,226	
高水敷管理工						
		式	1		27,962,240	
除草工						
		式	1		25,233,410	
高水敷除草	大型自走式					
		m2	1,501,000	9.53	14,304,530	
高水敷除草	肩掛式					
		m2	31,000	42.83	1,327,730	
集草	ハトガ仆式					
		m2	309,000	9.31	2,876,790	
防火帯除草	ハトガ仆式					
		m2	42,000	18.79	789,180	
積込・荷卸						
		m2	352,000	12.5	4,400,000	
運搬(堤防除草)	刈草 高槻市域					
		m2	178,000	3.94	701,320	
運搬(堤防除草)	刈草 摂津市域					
		m2	173,000	4.82	833,860	
処分費						
		式	1		433,376	
除草処理	刈草 高槻市域					
		t	34	6,616	224,944	
除草処理	刈草 摂津市域					
		t	28	7,444	208,432	
高水敷整正工						
		式	1		236,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
不陸整正	補修材無し					
		m2	1,000	236.1	236,100	
施設撤去・復旧工						
		式	1		1,208,664	
普通作業員						
		人	32	20,832	666,624	
ダンプトラック	2t積級					
		時間	76	5,028	382,128	
クレーン付きトラック	4t積2.9t吊					
		時間	24	6,663	159,912	
施設撤去・復旧工 (夜間)						
		式	1		532,924	
普通作業員						
		人	10	31,253	312,530	
ダンプトラック	2t積級					
		時間	22	6,839	150,458	
クレーン付きトラック	4t積2.9t吊					
		時間	8	8,742	69,936	
駐車場整備工						
		式	1		167,955	
路盤	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚200mm					
		m2	50	501.3	25,065	
表層	再生密粒度アスファルト混合物 (20) 仕上り厚50mm					
		m2	50	1,573	78,650	
縁石	150×150×600					
		m	10	6,424	64,240	
芝養生工						
		式	1		1,228	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
抜根						
		m2	20	61.43	1,228	
地被類植付工						
		式	1		118,050	
張芝	張芝工 100m2未満					
		m2	50	2,361	118,050	
伐木除根工						
		式	1		10,511	
伐木・伐竹(複合)	伐木(機械施工)					
		m2	80	62.67	5,013	
伐木伐竹運搬	幹 高槻市域					
		式	1		182	
伐木伐竹運搬	幹 摂津市域					
		式	1		200	
伐木伐竹運搬	枝葉 高槻市域					
		式	1		2,558	
伐木伐竹運搬	枝葉 摂津市域					
		式	1		2,558	
処分費						
		式	1		20,022	
処分費	幹 高槻市域					
		t	1	910	910	
処分費	幹 摂津市域					
		t	1	910	910	
処分費	枝葉 高槻市域					
		t	1	9,101	9,101	
処分費	枝葉 摂津市域					
		t	1	9,101	9,101	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
清掃工		式	1		1,030,194	
塵芥処理工		式	1		437,481	
堆積塵芥収集(機械処理)	可燃廃棄物 高槻市域	m3	1	3,447	3,447	
堆積塵芥収集(人力処理)	可燃廃棄物 高槻市域	m3	10	7,616	76,160	
堆積塵芥収集(機械処理)	可燃廃棄物 摂津市域	m3	1	4,945	4,945	
堆積塵芥収集(人力処理)	可燃廃棄物 摂津市域	m3	1	7,717	7,717	
堆積塵芥収集(機械処理)	不燃廃棄物 高槻市域	m3	1	3,678	3,678	
堆積塵芥収集(人力処理)	不燃廃棄物 高槻市域	m3	1	7,969	7,969	
堆積塵芥収集(機械処理)	不燃廃棄物 摂津市域	m3	1	4,945	4,945	
堆積塵芥収集(人力処理)	不燃廃棄物 摂津市域	m3	1	7,717	7,717	
堆積塵芥収集(機械処理)	混合廃棄物 高槻市域	m3	1	3,678	3,678	
堆積塵芥収集(人力処理)	混合廃棄物 高槻市域	m3	20	7,969	159,380	
堆積塵芥収集(機械処理)	混合廃棄物 摂津市域	m3	1	3,505	3,505	
堆積塵芥収集(人力処理)	混合廃棄物 摂津市域	m3	20	7,717	154,340	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費		式	1		531,731	
処分費	可燃廃棄物 高槻市域	t	1	6,616	6,616	
処分費	可燃廃棄物 摂津市域	m3	1	9,556	9,556	
処分費	可燃廃棄物 摂津市域	m3	1	10,921	10,921	
処分費	不燃廃棄物 高槻市域	m3	1	10,921	10,921	
処分費	不燃廃棄物 摂津市域	m3	1	9,556	9,556	
処分費	不燃廃棄物 摂津市域	m3	1	10,921	10,921	
処分費	混合廃棄物 高槻市域	m3	20	11,831	236,620	
処分費	混合廃棄物 摂津市域	m3	20	11,831	236,620	
排水施設清掃工		式	1		60,982	
側溝清掃(人力)	無蓋	m	10	454.2	4,542	
側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋	m	10	1,102	11,020	
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ホル締無)	m	10	1,159	11,590	
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ホル締有)	m	10	1,763	17,630	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹清掃	有蓋 土砂厚 25cm未満					
		箇所	10	1,620	16,200	
雑作業工						
		式	1		310,012	
労務費						
		式	1		166,294	
普通作業員						
		人	2	20,832	41,664	
軽作業員						
		人	2	14,525	29,050	
特殊作業員						
		人	2	24,564	49,128	
造園工						
		人	2	23,226	46,452	
機械運転費						
		式	1		85,474	
バックホ	山積0.13m3					
		時間	2	5,174	10,348	
バックホ	山積0.28m3					
		時間	2	6,739	13,478	
バックホ	山積0.45m3					
		時間	2	7,556	15,112	
ダンプトラック	2t積級					
		時間	2	5,028	10,056	
ダンプトラック	4t積級					
		時間	2	5,757	11,514	
クレーン付きトラック	2t積2.0t吊					
		時間	2	5,820	11,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
クレーン付きトラック	4t積2.9t吊					
		時間	2	6,663	13,326	
処分費						
		式	1		58,244	
処分費	幹 高槻市域					
		t	2	910	1,820	
処分費	幹 摂津市域					
		t	2	910	1,820	
処分費	根 高槻市域					
		m3	2	3,640	7,280	
処分費	根 摂津市域					
		m3	2	3,640	7,280	
処分費	枝葉 高槻市域					
		t	2	9,101	18,202	
処分費	枝葉 摂津市域					
		t	2	10,921	21,842	
仮設工						
		式	1		133,780	
交通管理工						
		式	1		133,780	
交通誘導警備員						
		人日	10	13,378	133,780	
直接工事費						
		式	1		29,436,226	
共通仮設費						
		式	1		2,692,164	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,692,164	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費						
		式	1		32,128,390	
現場管理費						
		式	1		11,463,999	
工事原価						
		式	1		43,592,389	
一般管理費等						
		式	1		8,157,611	
工事価格						
		式	1		51,750,000	
消費税相当額						
		式	1		5,175,000	
工事費計						
		式	1		56,925,000	